ПРОЕКТ 2
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

двадцать седьмой сессии

от
                                                                                            №
О проекте внесения изменений в Устав сельского поселения Барлакского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области
В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Барлакского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:
1.1 Статья 21. Депутат Совета депутатов
1.1.1 дополнить частью 4.2 следующего содержания:

«4.2. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»
2.1 Статья 27. Глава поселения
2.1.1. дополнить частью 10 следующего содержания:

«10. Глава поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»
2. Провести публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения Барлакского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области» ​09.11.2023 года в 14:00  в здании администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.

3. Доступ к документам по проекту решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения Барлакского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области» обеспечивается по средствам их размещения:

3.1 на официальном сайте Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интерне», раздел «Документы»;

3.2 в здании администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.

4. Ответственного за проведение публичных слушаний назначить председателя Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области Русиновича П.В.

5. Решение опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.

И.о.Главы Барлакского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области                                             А.В.Баев
Председатель Совета депутатов Барлакского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области                                     П.В.Русинович